

آلو، محصولی برای برون رفت توپسرکان از اقتصاد تک محصولی

تاریخ : 1395/09/17

موضوعات : داخلی ،

منبع اخبار : سازمان بسیج سازندگی استان همدان ،

مدیر اداره جهاد کشاورزی توپسرکان گفت: این شهرستان با توجه به شرایط اقلیمی و آب و هوایی، مستعد پرورش محصول آلو برای خروج از اتکا به اقتصاد تک محصولی گردو است.

به گزارش روابط عمومی بسیج سازندگی همدان، مسعود اکبری افزود: ارزش افزوده حاصل از پرورش محصول آلو در شهرستان توپسرکان خیلی بالاست و می تواند یک منبع درآمدزایی قابل اتکا به حساب آید. وی بیان کرد: در حال حاضر واحد اختصاصی فراوری محصول آلو در شهرستان توپسرکان فعالیت ندارد که در صورت فعالیت چنین واحد هایی می توان درآمدزایی در این بخش را تا حدود پنج برابر افزایش داد. اکبری با اشاره به اینکه باغداری در شهرستان توپسرکان باید از حالت تک محصولی گردو خارج شود تصریح کرد: پرورش و تولید بسیاری از محصولات مانند آلو، سیر، زعفران و سماق می توانند ارزش افزوده ای بیشتر از گردو به دنبال داشته باشند.

وی اظهار کرد: اکنون اتکا باغداری و حوزه اقتصاد شهرستان توپسرکان به محصول گردو است در حالی که با توجه به میزان هزینه کرد برای پرورش و نگهداری از باغ های گردو و برداشت محصولات آنها، درآمدزایی در این بخش بالا نیست.

اکبری گفت: دهستان خرمود توپسرکان مستعد پرورش محصول آلو و مناطقی مانند سرکان، سرابی، آرتیمان و دارستان مستعد پرورش محصول سماق هستند.

وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود 600 هکتار باغ آلو با بیش از سه هزار تن تولید سالیانه در شهرستان توپسرکان وجود دارد اضافه کرد: با توجه به برخورداری توپسرکان از دانشکده منابع طبیعی و فنی باید رشته های مرتبط با فراوری محصولات باغی، باغداری و کشاورزی به کمک بهره وری حداکثری از حوزه کشاورزی و باغداری شهرستان بیابند.

اکبری خاطر نشان کرد: شهرستان توپسرکان همچنین می تواند در زمینه تولید گیاهان دارویی و پرورش زنبور عسل نیز حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد.

وی با اشاره به سرمای شدید هفته گذشته در مناطق مختلف کشور و شهرستان توپسرکان یادآور شد: دو واحد کشت گلخانه ای تولید گوجه و خیار بین 30 تا 60 درصد و بخشی از کشت های کلزا در شهرستان توپسرکان متحمل سرمازدگی شدند که سوء تدبیر کشاورزان نیز در این امر دخیل بود.

توپسرکان از حدود 50 هزار هکتار زمین های زراعی و 9 هزار هکتار زمین های باغی برخوردار است. توپسرکان در 90 کیلومتری شهر همدان واقع شده است.